
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. - AQ 
 
ANNO XXXIV                                                                                                     N. 45 Speciale 

(Agricoltura) 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                      - L’AQUILA, 16 Aprile 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per 
conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della 
Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla 
Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da 
bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) 
a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 
61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo 
“dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima 
sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – 
integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello 
Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui 
inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti 
dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di 
controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso 
della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.            
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 21.02.2003, n. 77: 
Reg. (CE) n. 1260/99 - art. 20 - Programma di Iniziativa Comunitaria Leader+ 

Abruzzo. Provvedimenti attuativi per l’applicazione sul territorio regionale. Selezione 
Piani di Sviluppo Locale (P.S.L.) e relativi Gruppi di Azione Locale (GAL) - 
Approvazione Rapporto su Valutazione e Selezione Piani di Sviluppo Locale. 

 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



ORDINANZE - DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 
DETERMINAZIONE14.02.2003, n. DH4/33: 

Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 
30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Agenzia Regionale per i Servizi di 
Sviluppo Agricolo – ARSSA – AVEZZANO (AQ). 

 
DETERMINAZIONE13.03.2003, n. DH4/40: 

Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 
30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Interprovinciale 
Produttori Apistici (A.I.P.A.) – PESCARA. 
 
DETERMINAZIONE13.03.2003, n. DH4/41: 

Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 
30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Regionale Produttori 
Miele (A.R.P.M.) – LANCIANO (CH). 
 
DETERMINAZIONE13.03.2003, n. DH4/42: 

Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 
30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Regionale Produttori 
Miele (A.R.P.M.) – LANCIANO (CH). 



PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 

ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 
DELIBERAZIONE 21.02.2003, n. 77: 

Reg. (CE) n. 1260/99 - art. 20 - Programma di Iniziativa Comunitaria Leader+ 
Abruzzo. Provvedimenti attuativi per l’applicazione sul territorio regionale. Selezione 
Piani di Sviluppo Locale (P.S.L.) e relativi Gruppi di Azione Locale (GAL) - 
Approvazione Rapporto su Valutazione e Selezione Piani di Sviluppo Locale. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Visto il Reg. (CE) n. 1260/99 del Consiglio, recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali, che, al CAPO III, prevede Iniziative Comunitarie ed in particolare l’art. 20 che, al 
comma 1 - lettera c), prevede interventi LEADER per lo sviluppo rurale; 

 
Vista la L.R. 30.05.1997, n. 53 (Interventi nel settore agricolo ed agroalimentare), ed in 

particolare gli artt. 21 e 23 sull’approvazione dei programmi cofinanziati con risorse 
dell’Unione Europea e nazionali; 

 
Ravvisato che, a seguito di negoziazione con i competenti Servizi della Commissione 

Europea da parte della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca, ai sensi della D.G.R. n. 271 del 12.04.2001, la stessa Commissione Europea, 
con Decisione della Commissione Europea n. C/2001 4207 del 17.12.01, ha approvato il 
Programma Regionale LEADER+ 2000-2006 per la Regione Abruzzo (PRL+);  

 
Preso atto che, con D.G.R. n. 210 del 30.04.2002, è stato approvato il Complemento di 

Programmazione, a seguito di parere favorevole dello specifico Comitato di Sorveglianza 
delle sedute del 14 e 15 marzo 2002; 

 
Preso atto ancora che, con lo stesso provvedimento di Giunta, è stato approvato il Bando 

pubblico per la presentazione dei Piani di Sviluppo Locale (PSL) e, contestualmente, è stata 
istituita la Commissione Selezionatrice dei PSL, di cui al punto 7.4 del PRL+; 

 
Visto il “Rapporto su Valutazione e Selezione Piani di Sviluppo Locale” (allegato n. 1), 

predisposto dal Servizio Piani e Programmi Integrati della Direzione Agricoltura, Foreste e 
Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, sulla base del lavoro svolto dalla 
Commissione Selezionatrice dei PSL, con particolare riferimento alla Relazione conclusiva; 

 
Ritenuto opportuno demandare alla Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca, quale Autorità di gestione del PRL+ 2000-2006 Abruzzo sia 
la pubblicazione integrale sul BURA del presente provvedimento, sia l’adozione di tutti gli 



atti conseguenti, per l’approvazione ed il finanziamento dei Piani di Sviluppo Locale 
ammissibili; 

 
Dato atto che il Direttore preposto alla Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca e il Dirigente del Servizio Piani e Programmi Integrati hanno 
attestato la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento per quanto di propria 
competenza; 

 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
per quanto in premessa: 
 
1) di prendere atto del “Rapporto su Valutazione e Selezione Piani di Sviluppo Locale” 

(allegato n. 1), predisposto dal Servizio Piani e Programmi Integrati della Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca  sulla base del 
lavoro svolto dalla Commissione Selezionatrice dei PSL di cui si prende atto, con 
particolare riferimento alla Relazione conclusiva;  

 
2) di demandare alla Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 

Caccia e Pesca, quale Autorità di gestione del PRL+ 2000-2006 Abruzzo sia la 
pubblicazione integrale sul BURA del presente provvedimento, sia l’adozione di tutti gli 
atti conseguenti, per l’approvazione ed il finanziamento dei Piani di Sviluppo Locale 
ammissibili; 

 
3) di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’Allegato 1 

composto da n. 3 facciate. 



Allegato 1 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI E PROGRAMMI INTEGRATI 

 

Rapporto su Valutazione e Selezione Piani di Sviluppo Locale P.I.C.  

LEADER+ 2000-2006 
 

La Direzione Agricoltura della Giunta Regionale, ai sensi della D.G.R. n. 271 del 

12.04.2001, ha provveduto alla negoziazione, con i competenti Servizi della 

Commissione Europea, per la redazione del Programma Regionale Leader+ 2000-2006 

per la Regione Abruzzo (PRL+), che è stato approvato dalla suddetta Commissione con 

Decisione n. C(2001) 4207 del 17.12.2001 ed è stato pubblicato sul BURA n. 16 

Speciale del 22.02.2001. 

Successivamente, così come previsto dal PRL+, si è provveduto alla stesura del 

Complemento di Programmazione che, dopo l’approvazione nella seduta del 14 e 15 

marzo 2002 da parte dello specifico Comitato di Sorveglianza, istituito ai sensi del 

punto 9.6 dello stesso PRL+, è stato approvato con DGR n. 210 del 30.04.02 e 

pubblicato sul BURA n. 68 Speciale del 05.06.2002. 

Con la medesima DGR n. 210 è stato approvato il Bando pubblico per la presentazione 

dei Piani di Sviluppo Locale ed è stata nominata la Commissione Selezionatrice per la 

valutazione degli stessi. 

Al termine dei lavori la Commissione Selezionatrice, con nota n. 28 (Comm. Selez.) 

del 16.12.02, ha trasmesso i verbali delle riunioni e la Relazione conclusiva, che 

descrive in dettaglio la metodologia e le procedure adottate nella valutazione degli 11 

Piani di Sviluppo Locale proposti dalle Società consortili costituite o costituende 

(Gruppi di Azione Locale – GAL), ai sensi del citato Bando Pubblico relativo 

all’attuazione dell’Iniziativa Comunitaria LEADER+ nella Regione Abruzzo.  

Il Servizio Piani e Programmi Integrati della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 

Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca ha preso atto della documentazione prodotta da 



cui risulta che i punteggi conseguiti dai singoli GAL corrispondono a quelli riportati 

nella Tab. 1 allegata, che costituisce la base per l’individuazione e l’approvazione dei 7 

PSL ammissibili di cui 3 in provincia di L’Aquila, 2 in provincia di Chieti, 1 in 

provincia di Pescara ed 1 nella provincia di Teramo, così come stabilito nel bando già 

citato. Inoltre, lo stesso Servizio ha provveduto ad approfondire alcuni aspetti segnalati 

dalla Commissione Selezionatrice, inerenti alla partecipazione di alcune Comunità 

Montane a più GAL. Il Servizio ha, quindi, invitato la Comunità Montana Peligna e la 

Comunità Montana Amiternina, nonché i GAL interessati, a chiarire le proprie 

posizioni. Tuttavia, poiché la documentazione pervenuta e le comunicazioni fatte anche 

per le vie brevi non sono valse a delineare un quadro certo, si è tenuto conto delle 

risultanze della valutazione espressa dalla Commissione Selezionatrice. Tra l’altro, in 

proposito, va precisato che le differenze relative ai punteggi raggiunti da PSL proposti 

su uno stesso territorio, al variare di un fattore comune, non mutano. 

Pertanto, da quanto esposto e dalla relazione della Commissione Selezionatrice risulta 

quanto riportato nella tabella seguente: 



Tab. 1: elenco punteggio GAL  

GAL 
Punteggio

Comm. 
Selez.  

 
Prov. N. Temi 

unificanti Tema prioritario 

Abruzzo 
Italico e 

A.S. 
283 

 
AQ 3 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 

ARCA 
Abruzzo 281 

 
AQ 3 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 

Marsica 280 

 
AQ 2 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 
Centro 

Abruzzo 280 
 

AQ 2 Valorizzazione delle risorse naturali, umane e 
storico-culturali 

Abruzzouno 266 
 

AQ 2 Valorizzazione delle risorse umane, ambientali e 
culturali 

Leader 
Teramano 266 

 
TE 2 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 
Terre 

Pescaresi 258 
 

PE 2 Valorizzazione delle risorse naturali e culturali 

Antiche 
Terre 

D’Abruzzo 
255 

 
PE 2 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 

Maiella 
Verde 247 

 
CH 2 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 
Vastese 

INN 244 
 

CH 2 Valorizzazione prodotti tipici locali 

Parco 
Biologico 

della 
Montagna 

241 

 
CH 2 

Utilizzazione di nuove tecnologie e acquisizione 
di know-how relativo a prodotti e servizi 
salvaguardando originalità e compatibilità 

ambientale 
 

 

Il Responsabile dell’Ufficio    Il Dirigente del Servizio 
  Piani di Sviluppo Rurale Piani e Programmi Integrati 
Dr. Francesco BOZZELLI  Dr. Giorgio D’ASCANIO 
 



ORDINANZE - DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, 

ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO 

 
DETERMINAZIONE14.02.2003, n. DH4/33: 

Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 
30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Agenzia Regionale per i Servizi di 
Sviluppo Agricolo – ARSSA – AVEZZANO (AQ). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Vista la legge regionale 30 maggio 1997, n. 53, recante “Interventi nel settore agricolo ed 
agroalimentare”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002  con la quale è 

stato approvato il “Programma operativo di attuazioni del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 
Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle azioni 
dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele”, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
Vista la determinazione della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e 
Valorizzazione Produzioni Animali n. DH4/120 del 22 novembre 2002 con la quale è stato 
rimodulato il “Programma operativo di attuazioni del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 
Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle azioni 
dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele”, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali, 
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 

 
Evidenziato che il suddetto Programma Operativo prevede, fra l’altro, la concessione di 

contributi in conto capitale, pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 6.192,00 per 
l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3  “Azioni di comunicazione: sussidi didattici, 
abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”; 

 
Considerato che sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 167 Speciale, del 27 

dicembre 2002, è stata pubblicata la citata determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002 



della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, e, 
conseguentemente ad essa, è stata avanzata, al Servizio Produzioni Agricole e Mercato della 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, la richiesta 
di benefici da parte dell’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo – Avezzano 
(AQ); 

 
Evidenziato, altresì, che detta Agenzia ha presentato il Progetto Esecutivo di attività per 

l’anno 2003, che allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale 
dello stesso, nei termini e secondo le modalità stabilite dal Programma Operativo di 
attuazione, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 
2002 e successivamente rimodulato con determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002 
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca; 

 
Vista la relazione istruttoria, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni 

Animali, con la quale si propone l’approvazione del Progetto esecutivo presentato 
dall’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo – Avezzano (AQ) - per un importo 
di contributo pubblico di euro 1.692,00 ed una spesa massima ammissibile di euro 1880,00;  

 
Ritenuto, quindi, di potere approvare, in favore della suddetta Agenzia, il Progetto 

esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3  “Azioni di 
comunicazione: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”, per un 
importo complessivo di contributo pubblico di euro 1.692,00, pari al 90% della spesa totale 
ammissibile di euro 1880,00. Al pagamento della spesa pubblica provvederà direttamente 
l’A.G.E.A., ai sensi del decreto legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla base delle 
risultanze istruttorie del collaudo finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 
Produzioni Animali; 

 
Considerato che all’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo deve essere 

fatto obbligo di rendicontare analiticamente l’attività svolta e le spese sostenute, entro il 30 
luglio 2003, secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
Ritenuto che, il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo debba 

essere autorizzato a pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle 
norme vigenti in materia di trasparenza ed informazione ai cittadini; 

 
Considerato, inoltre, che il presente atto è di mera esecuzione della citata deliberazione 

della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 
 
Vista, infine, la legge regionale n. 77/99 ed in particolare l’articolo 5; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in narrativa: 
 
1) di approvare, in favore dell’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo – 

Avezzano (AQ) -, il Progetto esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A” – 
sottoazione a.3  “Azioni di comunicazione: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed 



opuscoli informativi”, per un importo complessivo di contributo pubblico di euro 1.692,00 
- pari al 90% della spesa totale ammissibile di euro 1880,00. Al pagamento della spesa 
pubblica provvederà direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del decreto legislativo n. 165, del 17 
maggio 1999, sulla base delle risultanze istruttorie del collaudo finale, predisposto 
dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
2) di fare obbligo all’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo – Avezzano (AQ) 

– di rendicontare analiticamente l’attività svolta e le spese sostenute, entro il 30 luglio 
2003, secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
3) di autorizzare il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo a 

pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle norme vigenti in 
materia di trasparenza e di informazione ai cittadini; 

 
4) di ritenere parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

- il Progetto esecutivo presentato dall’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo 
Agricolo di Avezzano (AQ), composto da numero una facciata dattiloscritta; 

 
- la scheda di istruttoria preventiva, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 

Produzioni Animali, composta da un foglio e tre facciate compilate. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Zanelli 



DETERMINAZIONE 13.03.2003 n. DH4/40: 
Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 

30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Interprovinciale 
Produttori Apistici (A.I.P.A.) – PESCARA. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Vista la legge regionale 30 maggio 1997, n. 53, recante “Interventi nel settore agricolo ed 
agroalimentare”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002  con la quale è 

stato approvato il “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 
Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle azioni 
dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele”, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
Vista la determinazione della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e 
Valorizzazione Produzioni Animali n. DH4/120 del 22 novembre 2002 con la quale, sulla 
base del finanziamento assegnato dal Ministero delle Politiche agricole e forestali, è stato 
rimodulato il “Programma operativo per l’anno 2002-2003 approvato con la richiamata 
deliberazione della Giunta Regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 

 
Evidenziato che il suddetto Programma Operativo prevede, fra l’altro, la concessione di 

contributi in conto capitale, pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 6.880,00 per 
l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3  “Azioni di comunicazioni: sussidi didattici, 
abbonamenti, schede ed opuscoli informativi” e la concessione di contributi in conto capitale, 
pari al 100% della spesa massima ammissibile di euro 7.745,00 per l’esecuzione dell’azione 
“A” – sottoazione a.2 “ Seminari e convegni tematici”; 

 
Considerato che sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 167 Speciale, del 27 

dicembre 2002, è stata pubblicata la citata determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002  
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, e, 
conseguentemente ad essa, è stata avanzata, al Servizio Produzioni Agricole e Mercato della 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, la richiesta 
di benefici da parte dell’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici (A.I.P.A.) – 
Pescara; 

 
Evidenziato, altresì, che detta Associazione ha presentato il  Progetto esecutivo di attività 

per l’anno 2003, che allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e 
sostanziale dello stesso, nei termini e secondo le modalità stabilite dal Programma Operativo 
di attuazione, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 



2002 e successivamente rimodulato con determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002 
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca; 

 
Vista la relazione istruttoria, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni 

Animali, con la quale si propone l’approvazione il Progetto esecutivo presentato 
dall’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici – Pescara - per un importo di contributo 
pubblico di euro 9.725,00 ed una spesa massima ammissibile di euro 9.945,00;  

 
Ritenuto, quindi, di potere approvare, in favore della suddetta Associazione, il Progetto 

esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3.  “ Azioni  di 
comunicazioni: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed opuscoli informativi” per un importo 
complessivo di contributo pubblico di euro 1.980,00 pari al 90% della spesa totale 
ammissibile di euro 2.200,00 e per l’azione “A” – sottoazione a.2 “ Seminari e convegni 
tematici” per un importo complessivo di contributo pubblico di euro 7.745,00 pari al 100% 
della spesa totale ammissibile di euro 7.745,00.  

 
Al pagamento della spesa pubblica provvederà direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del 

decreto legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla base delle risultanze istruttorie del 
collaudo finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali;   

 
Ritenuto, infine, di dover fare obbligo all’A.I.P.A. di comunicare preventivamente a 

questo Servizio il luogo, la data, i relatori e il tema del Convegno relativo alla sottoazione a.2;    
 
Considerato che all’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici deve essere fatto 

obbligo di rendicontare analiticamente le attività svolte e le spese sostenute, entro il 30 luglio 
2003, secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
Ritenuto che, il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo debba 

essere autorizzato a pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle 
norme vigenti in materia di trasparenza ed informazione ai cittadini; 

 
Considerato, inoltre, che il presente atto è di mera esecuzione della citata deliberazione 

della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 
 
Vista, infine, la legge regionale n. 77/99 ed in particolare l’articolo 5; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in narrativa: 
 
1) di approvare, in favore dell’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici – Pescara -, 

il  Progetto esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A”  –  sottoazione a.3  “ 
Azioni di comunicazioni: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”, 
per un importo complessivo di contributo pubblico di euro 1980,00 - pari al 90% della 
spesa totale ammissibile di euro 2.200,00 e per l’esecuzione dell’azione “A” – sottoazione 
a.2 “ Seminari e convegni tematici” per un importo complessivo di contributo pubblico di 
euro 7.745,00 pari al 100% della spesa massima ammissibile di euro 7.745,00. Al 



pagamento della spesa pubblica provvederà direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del decreto 
legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla base delle risultanze istruttorie del collaudo 
finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
2) di fare obbligo all’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici – Pescara - di 

rendicontare analiticamente l’attività attività svolta e le spese sostenute, entro il 30 luglio 
2003, secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
3) di fare obbligo, altresì, alla stessa Associazione di comunicare preventivamente a questo 

Servizio il luogo, la data, i relatori e il tema del Convegno relativo alla sottoazione a.2;  
 
4) di autorizzare il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo a 

pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle norme vigenti in 
materia di trasparenza e di informazione ai cittadini; 

 
5) di ritenere parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

- il Progetto esecutivo presentato dall’Associazione Interprovinciale Produttori Apistici - 
Pescara , composto, rispettivamente, da numero tre facciate dattiloscritte; 

 
- la scheda di istruttoria preventiva, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 

Produzioni Animali, composta da un foglio e tre facciate compilate. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Zanelli 



DETERMINAZIONE 13.03.2003, n. DH41: 
Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 

30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Regionale Produttori 
Miele (A.R.P.M.) – LANCIANO (CH). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Vista la legge regionale 30 maggio 1997, n. 53, recante “Interventi nel settore agricolo ed 
agroalimentare”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002  con la quale è 

stato approvato il “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 
Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle azioni 
dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele”, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
Vista la determinazione della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e 
Valorizzazione Produzioni Animali n. DH4/120 del 22 novembre 2002 con la quale, sulla 
base del finanziamento assegnato dal Ministero delle Politiche agricole e forestali, è stato 
rimodulato il “Programma operativo per l’anno 2002- 2003 approvato con la richiamata 
deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 

 
Evidenziato che il suddetto Programma Operativo prevede, fra l’altro, la concessione di 

contributi in conto capitale, pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 6.880,00 per 
l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3  “Azioni di comunicazioni: sussidi didattici, 
abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”; 

 
Considerato che sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 167 Speciale, del 27 

dicembre 2002, è stata pubblicata la citata determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002  
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, e, 
conseguentemente ad essa, è stata avanzata, al Servizio Produzioni Agricole e Mercato della 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, la richiesta 
di benefici da parte dell’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH); 

 
Evidenziato, altresì, che detta Associazione ha presentato il  Progetto esecutivo di attività 

per l’anno 2003, che allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e 
sostanziale dello stesso, nei termini e secondo le modalità stabilite dal Programma Operativo 
di attuazione, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 
2002 e successivamente rimodulato con determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002 
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca; 

 



Vista la relazione istruttoria, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni 
Animali, con la quale si propone l’approvazione del Progetto esecutivo presentato 
dall’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH) - per un importo di contributo 
pubblico di euro 2.520,00 ed una spesa massima ammissibile di euro 2.800,00;  

 
Ritenuto, quindi, di potere approvare, in favore della suddetta Associazione, il Progetto 

esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.3  “ Azioni di 
comunicazioni: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”, per un 
importo complessivo di contributo pubblico di euro 2.520,00 pari al 90% della spesa totale 
ammissibile di euro 2.800,00. Al pagamento della spesa pubblica provvederà direttamente 
l’A.G.E.A., ai sensi del decreto legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla base delle 
risultanze istruttorie del collaudo finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 
Produzioni Animali; 

 
Considerato che all’Associazione Regionale Produttori Miele deve essere fatto obbligo di 

rendicontare analiticamente le attività svolte e le spese sostenute, entro il 30 luglio 2003, 
secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
Ritenuto che, il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo debba 

essere autorizzato a pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle 
norme vigenti in materia di trasparenza ed informazione ai cittadini; 

 
Considerato, inoltre, che il presente atto è di mera esecuzione della citata deliberazione 

della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 
 
Vista, infine, la legge regionale n. 77/99 ed in particolare l’articolo 5; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in narrativa: 
 
1) di approvare, in favore dell’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH) -, 

il Progetto esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A”  –  sottoazione a.3.  
“Azioni di comunicazioni: sussidi didattici, abbonamenti, schede ed opuscoli informativi”, 
per un importo complessivo di contributo pubblico di euro 2.520,00 - pari al 90% della 
spesa totale ammissibile di euro 2.800,00. Al pagamento della spesa pubblica provvederà 
direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del decreto legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla 
base delle risultanze istruttorie del collaudo finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e 
Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
2) di fare obbligo all’Associazione Regionale Produttori Miele– Lanciano (CH) – di 

rendicontare analiticamente l’attività svolta e le spese sostenute, entro il 30 luglio 2003, 
secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
 



3) di autorizzare il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo a 
pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle norme vigenti in 
materia di trasparenza e di informazione ai cittadini;   

 
4) di ritenere parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

- il Progetto esecutivo presentato dall’Associazione Regionale Produttori Miele – 
Lanciano (CH), composto da numero due facciate dattiloscritte; 

 
- la scheda di istruttoria preventiva, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 

Produzioni Animali, composta da un foglio e tre facciate compilate. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Zanelli 



DETERMINAZIONE 13.03.2003, n. DH4/42: 
Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 

30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – 
Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 
del Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle 
azioni dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele” 
Approvazione Progetto esecutivo anno 2003 dell’Associazione Regionale Produttori 
Miele (A.R.P.M.) – LANCIANO (CH). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Vista la legge regionale 30 maggio 1997, n. 53, recante “Interventi nel settore agricolo ed 
agroalimentare”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002  con la quale è 

stato approvato il “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 
Consiglio del 25 giugno 1997, che stabilisce le regole generali di applicazione delle azioni 
dirette a migliorare la produzione e la commercializzazione del miele”, predisposto dalla 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio 
Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
Vista la determinazione della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 

Alimentazione, Caccia e Pesca – Servizio Produzioni Agricole e Mercato – Ufficio Tutela e 
Valorizzazione Produzioni Animali n. DH4/120 del 22 novembre 2002 con la quale, sulla 
base del finanziamento assegnato dal Ministero delle politiche agricole e forestali, è stato 
rimodulato il “Programma operativo per l’anno 2002-2003 approvato con la richiamata 
deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 

 
Evidenziato che il suddetto Programma Operativo prevede, fra l’altro, la concessione di 

contributi in conto capitale, pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 15.033,00 
per l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.1.2  “Corsi di aggiornamento e formazione”; 

 
Considerato che sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 167 Speciale, del 27 

dicembre 2002, è stata pubblicata la citata determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002  
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, e, 
conseguentemente ad essa, è stata avanzata, al Servizio Produzioni Agricole e Mercato della 
Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, la richiesta 
di benefici da parte dell’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH); 

 
Evidenziato, altresì, che detta Associazione ha presentato il Progetto esecutivo di attività 

per l’anno 2003, che allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e 
sostanziale dello stesso, nei termini e secondo le modalità stabilite dal Programma Operativo 
di attuazione, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 
2002 e successivamente rimodulato con determinazione n. DH4/120 del 22 novembre 2002 
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca; 

 



Vista la relazione istruttoria, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni 
Animali, con la quale si propone l’approvazione di numero due Progetti esecutivi presentati 
dall’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH) - per un importo di contributo 
pubblico massimo ammissibile di euro 13.529,00 ed una spesa complessiva di euro 15.092,43;  

 
Ritenuto, quindi, di potere approvare, in favore della suddetta Associazione, il Progetto 

esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A” –  sottoazione a.1.2  “ Corsi di 
aggiornamento e formazione”, per un importo complessivo di contributo pubblico di euro 
13.529,00 pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 15.033,00. Al pagamento 
della spesa pubblica provvederà direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del decreto legislativo n. 
165, del 17 maggio 1999, sulla base delle risultanze istruttorie del collaudo finale, predisposto 
dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
Considerato che all’Associazione Regionale Produttori Miele deve essere fatto obbligo di 

rendicontare analiticamente le attività svolte e le spese sostenute, entro il 30 luglio 2003, 
secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
Ritenuto che, il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo debba 

essere autorizzato a pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle 
norme vigenti in materia di trasparenza ed informazione ai cittadini; 

 
Considerato, inoltre, che il presente atto è di mera esecuzione della citata deliberazione 

della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002; 
 
Vista, infine, la legge regionale n. 77/99 ed in particolare l’articolo 5; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in narrativa: 
 
1) di approvare, in favore dell’Associazione Regionale Produttori Miele – Lanciano (CH) -, 

il  Progetto esecutivo presentato per l’esecuzione dell’azione “A”  –  sottoazione a.1.2.  “ 
Corsi di aggiornamento e formazione”, per un importo complessivo di contributo pubblico 
di euro 13.529,00- pari al 90% della spesa massima ammissibile di euro 15.033,00. Al 
pagamento della spesa pubblica provvederà direttamente l’A.G.E.A., ai sensi del decreto 
legislativo n. 165, del 17 maggio 1999, sulla base delle risultanze istruttorie del collaudo 
finale, predisposto dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione Produzioni Animali; 

 
2) di fare obbligo all’Associazione Regionale Produttori Miele– Lanciano (CH) – di 

rendicontare analiticamente l’attività svolta e le spese sostenute, entro il 30 luglio 2003, 
secondo le vigenti disposizioni in materia; 

 
3) di autorizzare il Servizio B.U.R.A. pubblicità ed accesso della Regione Abruzzo a 

pubblicare il presente provvedimento senza gli allegati, ai sensi delle norme vigenti in 
materia di trasparenza e di informazione ai cittadini;   

 
4) di ritenere parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 



 
- il Progetto esecutivo presentato dall’Associazione Regionale Produttori Miele – 

Lanciano (CH), composto da numero sette facciate dattiloscritte; 
 
- la scheda di istruttoria preventiva, predisposta dall’Ufficio Tutela e Valorizzazione 

Produzioni Animali, composta da un foglio e tre facciate compilate 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Zanelli 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 21.02.2003, n. 77:
	Reg. (CE) n. 1260/99 - art. 20 - Programma di Iniziativa Comunitaria Leader+ Abruzzo. Provvedimenti attuativi per l’applicazione sul territorio regionale. Selezione Piani di Sviluppo Locale (P.S.L.) e relativi Gruppi di Azione Locale (GAL) - Approvazione R


	ORDINANZE - DETERMINAZIONI
	Dirigenziali
	SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	DETERMINAZIONE14.02.2003, n. DH4/33:
	Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 

	DETERMINAZIONE 13.03.2003 n. DH4/40:
	Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 

	DETERMINAZIONE 13.03.2003, n. DH41:
	Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 

	DETERMINAZIONE 13.03.2003, n. DH4/42:
	Deliberazione della Giunta regionale n. 287/P del 22 maggio 2002: Legge Regionale 30 maggio 1997, n. 53 “ Interventi nel settore agricolo e agroalimentare” - articolo 21 – Approvazione “Programma operativo di attuazione del Regolamento (CE) n. 1221/97 del 









